LVGW EINLADUNG

OSTERREICHISCHE VEREINIGUNG
FUR DAS GAS- UND WASSERFACH

Die Plattform WASSER Burgenland
ladt zum Infotag WASSER 2016

emn.

Ort: Kulturzentrum Gussing
7540 Gussing, SchulstraBe 6

Datum: 10.11.2016

Um Anmeldung per Mail unter ,,technik@wasserleitungsverband.at”
bis spdtestens 01.11.2016 wird gebeten.

Es wird ein Unkostenbeitrag von € 25,00 pro Person eingehoben.
Die Einzahlung hat bis spatestens 01.11.2016 auf das Konto bei der
Raika Deutschkreutz (IBAN: AT63 3301 0000 0001 1262 BIC: RLBBAT2EQ10) zu

erfolgen.

PLATTFORM

WASSER
PROGRAMM _ BREAD

8.30 Uhr

9.00 Uhr

9.45 Uhr

10.15 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

13.45 Uhr

14.45 Uhr

Interessensgemeinschatt
burgenldndischer
Wasserversorger

Anmeldung, BegriuBungskaffee

BegriiBung durch Obmann Plattform Wasser DI Dr. Helmut Herlicska
GruBworte - WHR DI Gerald Hiiller, Amt d. Bgld. LR, Abt. 5
GruBworte - Landesrat Helmut Bieler

GruBworte - Landeshauptmann Hans Niessl

Aktuelles aus der Trinkwasserwj_rtschaft
Dipl-HTL-Ing. Manfred Eisenhut (OVGW)

Pause - Fachausstellung der Firmen des Wasserfaches

Betriebs- und Wartungsaufzeichnungen
DI Harald Kromp (MA31 - Wiener Wasser)

Uberwachung der Grundwasserqualitdt im Einzugsbereich von
Brunnen und Quellen
Mag. Franko Daniel Humer (Umweltbundesamt Wien)

gemeinsames Mittagessen und Firmengesprache im Kultur Kongress
Zentrum

Wasserentnahme aus Hydranten
Ing. Mario Pokatzke (WLV NB), OBR Ing. Martin Mittnecker (LFV
Burgenland)

Trinkwassernotversorgung/Krisenmanagement/Eigenvorsorge
DI Mario Unterwainig, MSc., MBA (BMLFUW), Dr. Ernst Bocskor (LSZ)
Martin Bierbauer (BZSV)

Tagungsresumée und Schlussdiskussion

Im Anschluss gibt es die Moglichkeit eines Informationsaustausches in
ungezwungener Atmosphare.

Der Besuch dieser Veranstaltung gilt fur Inhaber von Wassermeister-Zertifikaten als
FortbildungsmaBnahme gemaB Punkt 10 der OVGW-Richtlinie W 10 Teil 1.

Diese Veranstaltung wird mit 15 Punkten bewertet.



